Отдел  образования
администрации  Клетского муниципального  района Волгоградской области

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Распопинская  средняя  школа»

Клетского муниципального района Волгоградской области

_____________________________________________________________________________________
403576  Волгоградская область  Клетский  район  станица Распопинская  пер. Б.Г. Ермака  4    тел.(факс) 84466  4-65-30

ПРИКАЗ

18.11.2024 г.                                                                                          № 255

Об открытии оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей

«Эколошка» на базе МКОУ  «Распопинская СШ»

Клетского муниципального района

Волгоградской области в 2025 году в период каникул

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Клетского муниципального района Волгоградской области № 172 от

18.11.2024 г. «Об организации отдыха детей в лагерях дневного пребывания

на базе образовательных организаций в каникулярное время в 2025 году» и с

целью своевременного оформления санитарно-эпидемиологических

заключений для осуществления деятельности по организации отдыха и

оздоровления детей, оптимизации работы по подготовке к оздоровительной

кампании 2025 года, создания благоприятных условий для организации

отдыха, оздоровления детей и подростков, укрепления здоровья,

профилактике заболеваний у детей, занятия физической культурой и

спортом, формирования у детей навыков здорового образа жизни,

соблюдение ими режима питания и жизнедеятельности в условиях

каникулярного времени на базе МКОУ «Распопинская СШ»,

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть:

- весеннюю смену с 24 марта 2025 года по 28 марта 2025 года оздоровительный

лагерь с дневным пребыванием детей с количественным составом воспитанников

65 человек;

- летнюю смену  с 02 июня 2025 года по 27 июня 2025 года оздоровительный

лагерь с дневным пребыванием детей с количественным составом воспитанников

65 человек;

- осеннюю смену с 27 октября 2025 года по 31 октября 2025 года оздоровительный

лагерь с дневным пребыванием детей с количественным составом воспитанников

65 человек;

2. Организовать двухразовое питание, исходя из «Норм питания детей и

подростков в оздоровительных учреждениях  с дневным пребыванием детей» и

учитывая элементы режима дня.

3. Установить продолжительность весенней смены оздоровительного лагеря 5

рабочих дней, летней смены 18 рабочих дней, осенней смены 5 рабочих дней,

ежедневный режим работы – 6 часов по графику 5-дневной рабочей  недели,

организовав 3 отряда.

4. Назначить начальником оздоровительного лагеря на базе МКОУ

«Распопинская СШ» Пошлякову Елену Анатольевну,  учителя МКОУ

«Распопинская СШ».

5. Назначить воспитателями в оздоровительный лагерь Бондареву Светлану

Сергеевну, Земцову Евгению Сергеевну, Седову Елену Алексеевну, Гончарова

Михаила Юрьевича, Седова Геннадия Владимировича, Малахову Татьяну Ивановну,

Куртлацкову Елену Ивановну, Степанову Людмилу Алексеевну.

6. Назначить уборщиками служебных помещений в оздоровительный лагерь

Ильину М.В., Семенову Н.А..

7. Назначить работниками столовой в оздоровительном лагере поваром

Дейнекину С.С., кухонным работником Фетисову Н.С., по согласованию.

8. Назначить ответственным за соблюдение пожарной безопасности Чаплиеву

Светлану Вячеславовну:

- провести инструктаж по пожарной безопасности с работниками оздоровительного

лагеря перед началом каждой смены;

- произвести ревизию первичных средств пожаротушения;

- провести тренировочную эвакуацию работников и воспитанников в начале

работы каждой смены.

9. Председателю ПК школы Брылевой В.А. и уполномоченному по ОТ МКОУ

«Распопинская СШ» Седовой Е.А. провести занятия по 6-часовой программе

изучения норм и требований ОТ с сотрудниками оздоровительного лагеря и

результаты проверки знаний зафиксировать в журнале учета занятий и проверки

знаний по вопросам ОТ для сотрудников оздоровительного лагеря.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.заместителя

директора Брылеву Валентину Андреевну.

Директор МКОУ «Распопинская СШ»                                      С.В. Чаплиева